Lobos, 13 de junio de 2003.-

Al sefior Intendente Municipal
Dr. Juan Erriest
S / D

Ref.: Exp. N° 35/2003 del H.C.D.-
(Exp. 4067-4417/03 del D.E.M.).-

De nuestra mayor consideracion:
Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud. a fin de poner a

v/conocimiento que este H.C.D. en Sesién Especial realizada el dia de la fecha, ha sancionado
por unanimidad la Ordenanza N2 2151, cuyo texto se transcribe a continuacién:

“ORDENANZA N2 2151

ARTICULO 1: Compénsase, por los importes que en cada caso se indican, los excesos
producidos en las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos del ejercicio

2.002:
DEPARTAMENTO DELIBERATIVO
F.1 P.1 1.1.1.26. Personal Temporario 7,945.12
1.1.1.3.7. Licencias no Gozadas 2,367.00
1.1.2.3. Conservaciones y Reparaciones 1,105.28
1.1.2.6. Gastos por Servicios Publicos 410.18
1.1.2.7. Propaganda y Publicidad 306.83
1.1.2.14.3.  Gastos Generales Varios 166.91
DEPARTAMENTO EJECUTIVO

F.1 P.1 1.1.1.4.1. Aportes al I.P.S. 469.47
P2 1.11.1.2 Personal Jerarquico 273.86
1.1.1.1.7. Personal de Servicio 7,232.00
1.1.1.2.6. Personal Temporario 15,731.04
1.1.1.3.2. Sueldo Anual Complementario 1,643.84
1.1.1.3.3. Asignaciones Familiares 2,880.00
1.1.1.3.7. Licencias no Gozadas 4,113.39
1.1.1.4.1. Aportes al I.P.S. 4,545.72
1.1.1.4.2. Aportes al 1.O.M.A. 1,841.32
1.1.1.5. Asistencia Social al Personal 1,771.10
1.1.2.2. Combustible y Lubricantes 3,513.30
1.1.2.8. Racionamiento y Alimentos 729.87
1.1.2.14.3.  Gastos Generales Varios 686.65
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P.3

P.4

F.2 P.1

P.2

F.3 P.1

P.2

1.1.2.14.20.
2.6.2.1.
1.1.1.3.3.
1.1.1.3.4.
1.1.1.3.7.
1.1.1.4.1.
1.1.1.4.2.
1.1.2.7.
1.1.2.10.
1.1.2.14.3.
1.1.2.14.4.
1.1.2.18.
1.2.5.
1.1.1.5.
1.1.2.14.1.
1.1.2.14.14.
1.1.2.16.
1.1.2.17.
1.1.1.2.6.
1.1.1.3.2.
1.1.1.3.5.1.
1.1.1.1.2.
1.1.2.2.
1.1.2.4.
1.1.2.6.
1.1.2.14.3.
2.5.1.6.
1.1.1.1.6.
1.1.1.3.1.1.
1.1.2.2.
1.1.2.3.
1.1.1.2.6.
1.1.1.3.4.
1.1.1.3.7.
1.1.1.5.
1.1.2.2.
1.1.2.3.
251.2,
2.5.2.29.

Gastos Varios Policia

Anticipo a Jubilados
Asignaciones Familiares

Horas Extras

Licencias no Gozadas

Aportes al I.P.S.

Aportes al .O.M.A.

Propaganda y Publicidad

Utiles, Libros, Impresos y Enc.
Gastos Generales Varios
Servicios de Computacion
Turismo

Préstamo Banco Provincia - Intereses
Asistencia Social al Personal
Fiestas Pub., Agasajos y Recep. Oficiales
Torneos Juveniles Bonaerenses
Cultura y Educacion

Deportes

Personal Temporario

Sueldo Anual Complementario
Bonificacion por Antigiiedad
Personal Jerarquico
Combustibles y Lubricantes

Drogas, Produc. Quimicos, Farmac. y Laborat.

Gastos por Servicios Publicos
Gastos Generales Varios
Adquisiciones Generales Varias
Personal Obrero

Reemplazos

Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Personal Temporario

Horas Extras

Licencias no Gozadas
Asistencia Social al Personal
Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Maquinas, Motores y Herramientas
Convenio CEAMSE

14,392.55
21,324.24
3,623.49
255.16
1,074.80
10,663.30
3,936.07
3,928.95
15,629.16
1,374.99
3,650.00
2,975.08
15,745.26
47.20
4,211.98
240.99
781.67
574.03
953.58
475.83
77.53
2,076.00
50.58
2,036.75
1,574.97
2,303.13
480.20
339.20
808.16
1,934.41
3,501.58
110.40
6,740.91
3,933.67
1,578.25
26,587.90
11,481.99
28,000.00
2,008.34
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P.3

P.4

P.5

P.6

P.7

F.4 P.1

1.1.1.3.1.1.
1.1.1.3.4.
1.1.2.2.
1.1.2.3.
2.5.1.2.
1.1.1.2.6.
1.1.1.3.4.
1.1.2.2.
1.1.2.3.
1.1.1.1.2.
1.1.2.2.
1.1.2.4.
1.2.6.
.7.3.
.1.1.3.4.
.1.1.3.7.
.1.1.5.
1.2.2.
.1.2.8.
1.1.1.5.
1.1.1.7.

1.1.2.6.
1.1.3.1.1.
1.1.3.4.
1.1.3.7.
1.1.4.1.
1.1.5.
1.2.3.
1.2.9.
1.2.11.
1.2.14.3.
1.2.14.23.
1.2.3.
2.5.2.32.
2.7.9.
1.1.1.1.4.
1.1.1.3.4.

1.1.1.3.7.
1.1.2.2.

N

1
1
1
1
1
,
1
1
1
,
1
,
1
,
1
,
1
1

Reemplazos

Horas Extras

Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Maquinas, Motores y Herramientas
Personal Temporario

Horas Extras

Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Personal Jerarquico
Combustibles y Lubricantes

Drogas, Produc. Quimicos, Farmac. y Laborat.

P.F.M. - Ampliaciéon Red Agua Intereses
P.F.M. - Ampliacion Red Agua Amortizacion
Horas Extras

Licencias no Gozadas

Asistencia Social al Personal
Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Personal Administrativo

Personal de Servicio

Personal Temporario

Reemplazos

Horas Extras

Licencias no Gozadas

Aportes al I.P.S.

Asistencia Social al Personal
Conservaciones y Reparaciones
Uniformes, Equipos y Articulos de Roperia
Viaticos y Movilidad

Gastos Generales Varios

Gastos Planes Jefes de Hogar

P.F.M. - Caminos de la Produccion
Construccion Puente

P.F.M. - Caminos de la Produccion
Personal Técnico

Horas Extras

Licencias no Gozadas

Combustibles y Lubricantes

481.60
5,099.13
14,308.94
10,078.60
467.99
9,972.80
7,433.57
103,672.16
90,669.21
7,331.20
4,039.30
1,949.82
55,476.02
3,058.03
371.05
2,753.00
5,741.40
149.58
2,305.58
752.00
2,809.60
59,362.04
1,042.08
10,043.27
1,030.05
624.21
1,283.20
735.23
1,537.26
21.36
1,679.24
1,899.03
7,636.46
2,629.01
2,571.08
6,480.00
3,341.03
870.59
65,748.07
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ARTICULO 22: Afin de cumplimentar lo dispuesto por el articulo anterior, utilizanse economias
producidas en las siguientes partidas del mismo Presupuesto por los importes

F.1 P.1

F.1 P.1
P.2

1.1.2.3.
1.1.2.11.
1.1.2.14.3.
2.5.1.2.
1.1.1.1.7.
1.1.4.1.
1.2.6.
1.1.1.38.
.1.1.2.6.
.1.1.3.8.
1.1.4.1.
3.3.
1.1.3.2.
.1.1.3.4.
.1.1.3.5.1.
1.2.2.
1.2.3.
1.2.7.
Ad.2.11.
.1.2.14.3.
3.

Conservaciones y Reparaciones
Viaticos y Movilidad

Gastos Generales Varios
Maquinas, Motores y Herramientas

Personal de Servicio

Aportes al I.P.S.

Gastos por Servicios Publicos
Personal Profesional

Personal Temporario

Asignaciones Familiares

Aportes al I.P.S.

Subsidios a Personas Indigentes
Sueldo Anual Complementario
Horas Extras

Bonificacion por Antigliedad
Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Propaganda y Publicidad
Viaticos y Movilidad

Gastos Generales Varios

Subsidio a Entidades del Sector Privado

TOTAL

que, en cada caso, se indican:

1.1.1.1.2.
1.1.1.3.5.1.
1.1.2.10.
1.1.2.11.

1.1.1.3.4.
1.1.1.3.4.
1.1.1.3.5.1.
1.1.2.3.
1.1.2.6.

DEPARTAMENTO DELIBERATIVO

Personal Jerarquico
Bonificacion por Antigtiedad

Utiles, Libros, Impresos y Encuadernaciones

Viaticos y Movilidad
DEPARTAMENTO EJECUTIVO
Horas Extras

Horas Extras

Bonificacion por Antigiedad
Conservaciones y Reparaciones
Gastos por Servicios Publicos

79,182.36
1,826.74
2,589.13

629.18
1,295.48
280.79
68.06
14.40
4,809.60
992.48
588.37
50,914.55
18.24
23.79

719.14
6,305.06
1,752.29

630.56
4,759.09
1,766.74

23,970.00

939,805.02

8,912.12
2,010.00
879.20
500.00

500.00
335.40
9,650.00
612.00
6,946.00
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F.2

F.3

P.3

P.4

P. 1

P.2

P.1

P.2

P.3

1.1.2.7.
1.1.2.9.
1.1.2.11.
1.1.2.12.4.
2.5.1.6.
2.6.2.2.
2.6.2.3.
1.1.1.3.5.1.
1.1.2.2.
1.1.2.3.
1.1.2.9.
1.1.2.11.
1.1.2.14.5.
1.1.2.14.7.
1
1
1

1.2.14.11.
1.2.14.12.

1.2.21.
2.5.1.6.
2.7.1.

»

.1.1.3.4.
.1.2.14.3.
1.2.24.
.1.1.3.4.
d.2.12.1.
1.2.3.
.1.1.3.4.
1.2.7.
.1.2.8.
1.2.9.
Ad.2.11.
.1.2.23.
.1.1.3.4.
1.2.14.2.

d.1.1.2.
1.1.1.6.
.1.1.3.5.1.
.1.1.2.6.

P S T S S e N e T I S N S N T ¢ |

.1.2.14.13.

Propaganda y Publicidad

Uniformes, Equipos y Articulos de Roperia
Viaticos y Movilidad

Sentencias Judiciales

Adquisiciones Generales Varias

Anticipo Asignaciones

Anticipo Bonos Judiciales

Bonificacion por Antigtiedad

Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Uniformes, Equipos y Articulos de Roperia
Viaticos y Movilidad

Gastos Zona Crecimiento Comun

Seguros Generales

Comisiones Bancarias

Indemnizacién Siniestro

Consejo Consultivo de Produccion y Empleo
Adquisiciones Generales Varias
Préstamo Banco Provincia

Deuda Flotante

Devolucion de Tributos

Horas Extras

Gastos Generales Varios

Consejo de Deportes

Horas Extras

Retribuciones a Personas y Entidades
Conservaciones y Reparaciones

Horas Extras

Propaganda y Publicidad

Racionamiento y Alimentos

Uniformes, Equipos y Articulos de Roperia
Viaticos y Movilidad

Consejo de los Discapacitados

Horas Extras

Gastos para Atencién de Servicios Publicos
Comision EDEN - Ley 10.740

Personal Jerarquico

Personal Obrero

Bonificacion por Antigtiedad

Personal Temporario

1,407.00
2,308.00
718.00
500.00
4,750.00
1,930.00
324.24
14,051.00
2,672.00
1,274.00
1,000.00
1,416.00
3,000.00
19,230.00
2,334.00
570.00
500.00
7,578.00
42,000.00
168,741.00
1,270.00
1,000.00
2,321.00
500.00
500.00
2,090.00
500.00
224.00
1,039.00
500.00
500.00
692.00
500.00
800.00
55,106.94
6,000.00
8,300.00
20,500.00
14,602.00
11,985.00
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P.4

P.5

P.6

P.7

F.4 P.1

F.5 P.1

P.2

1.1.1.3.3.
1.1.1.1.2.
1.1.1.1.6.
1.1.1.3.5.1.
1.1.1.4.1.
1.1.2.12.1.
2.5.2.24.
1.1.1.1.6.
.1.1.3.4.
1.2.38.
1.2.6.
.1.2.14.3.

d.1.1.2.

1.1.1.6.
.1.1.3.5.1.
A1,
d.1.1.2.
1.1.1.4.
1.1.1.6.
1.1.1.3.5.1.
1.1.2.2.
1.1.2.6.
1.1.2.7.

1.1.2.14.22.

1.1.2.19.
2.5.1.6.
1.1.1.1.6.
1.1.1.3.2.
1.1.1.3.5.1.

1.1.2.14.11.

2.7.6.
1.1.1.2.6.
1.1.1.3.4.

1.1.1.3.4.
1.1.2.2.
1.1.2.3.

1.2.14.11.

Asignaciones Familiares

Personal Jerarquico

Personal Obrero

Bonificacion por Antigiiedad

Aportes al I.P.S.

Retribuciones a Personas y Entidades

Forestacion

Personal Obrero

Horas Extras

Conservaciones y Reparaciones

Gastos por Servicios Publicos

Gastos Generales Varios

Comisiones Bancarias

Personal Jerarquico

Personal Obrero

Bonificacion por Antigliedad

Personal Superior

Personal Jerarquico

Personal Técnico

Personal Obrero

Bonificacion por Antigtiedad

Combustibles y Lubricantes

Gastos por Servicios Publicos

Propaganda y Publicidad

Gastos Plan Trabajar

Consejo de Planeamiento y Urbanismo

Adquisiciones Generales Varias

Personal Obrero

Sueldo Anual Complementario

Bonificacion por Antigtiedad

Comisiones Bancarias

Convenio Programa Haciendo

Personal Temporario

Horas Extras

Horas Extras

Combustibles y Lubricantes

Conservaciones y Reparaciones
TOTAL

11,848.00
22,900.00
29,800.00
28,900.00
8,950.00
10,000.00
4,637.35
23,000.00
7,000.00
11,741.00
35,516.00
1,499.00
2,508.00
6,750.00
6,950.00
4,000.00
10,000.00
13,835.00
12,915.00
11,507.00
26,700.00
1,134.00
6,140.00
1,887.00
39,021.00
500.00
4,287.00
34,700.00
8,300.00
14,673.00
1,563.00
85,018.77
14,047.00
500.00
500.00
500.00

500.00

939,805.02
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ARTICULO 3¢:

Cumplase, publiquese y archivese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE
LOBOS A LOS TRECE DIAS DEL MES DE JUNIO DEL ANO DOS MIL TRES.

FIRMADO: PABLO ENRIQUE CARDONER - Presidente del H.C.D.
-------------- CARLOS ALBERTO LEIVA  — Secretario.-----------

Con tal motivo, saludamos a Ud. muy atte.-



